令和４年 10 ⽉ 14 ⽇
福岡市政記者各位

保健医療局新型コロナウイルスワクチン接種担当

新型コロナワクチン接種 59 歳以下の⽅の予約開始⽇等について

 ９⽉から実施しているオミクロン株対応ワクチン接種の 59 歳以下の⽅の予約開始⽇等について、
下記のとおりお知らせします。

記
１ 59 歳以下の⽅の予約開始⽇

○10 ⽉ 17 ⽇（⽉）から、予約サイトまたはコールセンターで予約受付を開始します。

対象者 今回の
接種回 対象者数 接種券送付 予約開始⽇

59 歳以下の⽅
３回⽬ 22.6 万⼈ 送付済

10 ⽉ 17 ⽇（⽉）
４回⽬ 40.4 万⼈ 10 ⽉ 17 ⽇(⽉)から順次※

※接種券が届き次第予約可能
※国において、前回接種からの接種間隔５か⽉の短縮が検討されており、短縮された場合は、その間隔に
合わせ順次接種券を送付

２ 集団接種会場の増設
○接種対象者の増加に伴い、各区に集団接種会場を順次開設します。接種ニーズが⾼い⾦曜⽇

は、すべての会場で 21 時まで接種を実施します。
○10 ⽉ 24 ⽇（⽉）から、現在使⽤しているオミクロン BA.1 対応型と、新たに接種可能となっ

たオミクロン BA.4-5 対応型ワクチンの接種会場をそれぞれ設けます。
（★印が BA.1 対応型ワクチンを使⽤する会場）

開設⽇ 会場名 開設時間等

（開設済）

★中央体育館（中央区）
⽉〜⼟曜︓11 時〜21 時
⽇  曜︓11 時〜17 時

※⽇曜は 5〜11 歳の接種を実施
（⼩児⽤ファイザーワクチン）

市役所 1 階ロビー（中央区）

平  ⽇︓14 時〜21 時
⼟･⽇･祝︓11 時〜18 時

※12 歳以上の１･２回⽬接種を
並⾏実施（従来型ワクチン）

10 ⽉ 24 ⽇（⽉）
なみきスクエア（東区）

⾦  曜︓11 時〜21 時
⼟〜⽊曜︓11 時〜17 時

旧ゆめアール⼤橋（南区）

10 ⽉ 31 ⽇（⽉）
★KITTE 博多８階（博多区）

さいとぴあ（⻄区）

11 ⽉７⽇（⽉）
ももち体育館（早良区）

城南体育館（城南区）

３ ⾼齢者等を対象とした公⺠館での予約サポート
○実施場所︓市内の公⺠館（⽞界公⺠館及び分館を除く 147 館）
○実施⽇等︓11 ⽉１⽇から 30 ⽇までの⽉〜⼟曜⽇

※各公⺠館週２回程度。各公⺠館での実施⽇時は、公⺠館だより(11 ⽉号)等で
案内

○サポート内容︓接種を希望する⽅がスマートフォンを使って⾏うインターネット予約について、
専⾨スタッフがサポート

○必要なもの︓接種券
【新型コロナウイルスワクチンに関する問い合わせ】

福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター
TEL：092-260-8405